関係各位

西日本新聞社秘書部
TEL 092（711）5111
FAX 092（711）5423

　●取締役（６月２６日付）

新担当・役職 氏名 現担当・役職

取締役会長
グループ経営会議議長

柴田　建哉
取締役会長
グループ経営会議議長

再任

代表取締役社長
グループ経営会議議長代理

田川　大介
代表取締役社長
グループ経営会議議長代理

再任

取締役　グループ経営・財務・調達・不
動産・技術担当
社長室長委嘱

濵田　耕治
取締役　グループ経営・財務・調達・不
動産・技術・総務・労務・コンプライア
ンス担当　社長室長委嘱

再任

取締役　編集・論説・メディア戦略担当
編集局長委嘱

横尾　　誠
取締役　編集・論説・メディア戦略担当
編集局長委嘱

再任

取締役　総務・労務・コンプライアンス
担当　総務局長委嘱

助清　文昭 執行役員　総務局長 新任

取締役　営業・北九州担当
営業本部長、こどもふれあい本部長、企
画事業室長委嘱

安武　弘子
執行役員　企画事業室長兼出向（西日本
新聞イベントサービス）

新任

取締役 中西　昌人
取締役
西日本新聞プロダクツ常務取締役

再任

取締役
テレビ西日本代表取締役社長

河野　雄一
取締役
テレビ西日本代表取締役社長

再任

　●監査役（６月２６日付）

新役職 氏名 現役職

監査役 相本　倫子
執行役員　北九州本社代表兼北九州本社
編集部長

新任

監査役
テレビ西日本常務取締役

西村　　浩
監査役
テレビ西日本常務取締役

継続

●執行役員（６月２６日付）

新役職 氏名 現役職

執行役員　営業副本部長兼販売局長兼販
売局次長

金子　修一
執行役員　営業副本部長兼販売局長兼販
売局次長

再任

2025年4月22日

　西日本新聞社は４月２２日に開催した取締役会で、下記の通り次期取締役候補を承認いたしました。６月２
６日の定時株主総会とその後の取締役会で正式決定いたします。

※取締役吉村康祐氏は定時株主総会終了をもって退任します。

監査役遠矢浩司氏は６月２６日開催の定時株主総会終了をもって辞任する予定です。監査役西村浩氏は任期中
継続となります。

　本日の取締役会で、下記のとおり執行役員選任を内定いたしました。６月２６日の株主総会後取締役会で正
式決定いたします。

役員人事内定のお知らせ

執行役員　北九州本社代表兼北九州本社
編集部長

曽山　茂志
執行役員　東京支社長兼編集長兼総務部
長

再任

執行役員　グループ経営企画局長兼調達
委員長

永野　純寿
執行役員　グループ経営企画局長兼調達
委員長

再任

執行役員　グループ技術局長兼出向（西日
本新聞プロダクツ）

金丸　清昭
執行役員　グループ技術局長兼出向（西日
本新聞プロダクツ）

再任

執行役員　東京支社長兼編集長兼総務部長 相本　康一
報道センター部長（コンテンツマネジャー）兼
メディア戦略局

新任

執行役員　メディア戦略局長兼局次長 池田　郷
デジタル事業部長兼編集局兼メディア戦略
局兼出向（西日本新聞メディアラボ）

新任

執行役員　営業副本部長兼メディアビジネス
局長

富田　慎志
業務推進部長兼出向（西日本新聞メディアラ
ボ）

新任

以　上

※執行役員秀島徹氏、堺成司氏、相本倫子氏は定時株主総会終了をもって退任します。